Dat. Varsaviac 7 Fcbruarii A. D. 1570.
Między inszemi rzeczami pamiętajcie to, abyście snąć, 

chcąc nam dobrze posłużyć, nie słali ani postas extraordina- 
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rias, ani osób żadnych, bądź do Rzymu, bądź gdzie indzie, ko
sztem naszym, ażbyście w tej mierze mieli expressům man
dátům nostrum. In caetcris rebus geret I). tua utiliter nego- 
tia nostra.

CCXIX.

Sigismuiidiis Augustus etc.

Universis et singulis teloneorum nostrorum in regno et 
dominiis nostris Praefectis, corumque vices gorentibus et No- 
tariis, in Cameris et locis quibuscumque constitutis, pontium 
et passuum ac aggerum custodibus, ad quos hac nostrae per- 
venerint litterac, sincere et fidelibus nobis dilectis, gratiam 
nostram regiam.

Sincere et fideles n. dilccti. Permisimus hoc tempore 
ex regia nostra gratia R. in Christo patri Domino Othoni 
Truchses, Cardinali Augustano etc., amico nostro charissirao, 
ut pro siio suorumque usu et commodo, treccntos boves, in 
regno et dominiis nostris, ubicumque emptos vel emendos, 
per ministres suos, extra fines regni nostri, libere et citra 
oinnem vectigalium aut teloneorum solutionem cducere, at- 
que in Germaniam depellcre possit. Quare mandamus Since- 
ritatibus et Fidclitatibus vestris, ut eos ipsos boves ministris 
ejusdem R. D. Cardinalis, pracscntium exhibitoribus, libere 
et sine tpiovis impedimento ac tclonci exactione, ex regno et 
dominiis nostris in Germaniam agcrc permittant, permittique 
a suis curent. Pro gratia nostra. Quod nos in rationibus exi- 
gendis sumus suscepturi. In cujus rci fidem, pracsentes manu 
propria subscripsimus, et sigillo nostro communiri jussimus.

Dat. Varsaviae 7 Februarii 1570.

26G

ccxx.
Francisciis Krasiński, Vicccanccllariiis rcgni.

Podoscio.

R. D. arnice et frater obscrvandissime. Jakom przedtem 
Otuchę W. M. czynił, tak teraz re ipsa W. M. to pokazuję, iż 
na staraniu i przyczynie mojej za W. M. u K. J. M. nic W. M. 
nie schodziło. Posyłam list na 300 złotych do Pana Podskar
biego, a posyłam go do rąk X. Grotkowskiego, żebyś W. M. 
tćm rychlej pieniądze mieć mógł. Radbym był co więcej 
W. M. zjednał, lecz na ten czas być więcej nie mogło. Owa 
potem będziemy mieć lepsze szczęście, cni occasion! ego non 
deero. Bene valeat D. vestra R. Dat.

CCXX1.

Idem.

Cardinali Vanniensi.

J. et R. in Christo pater et domine, domine eolendissi- \ 
me. Obsequiorum mcorum commcndationéin. Quantum ma
xime potni, cgi cum Rcgia Majestáte, ut ratio sumptuum isto- 
rum J. P. vestrae a Majestáte ejus haberetur. Facile enim 
per me ipsum intclligebam, quantos cam faccrc oporteret, 
non solum in hoc primo ingressu suo in urbem, sed etiam in 
tanta rerum istic omnium caritate. Quod ipsum auxit sane 
non minima ex parte splendor istc nominis regii, cujus man
data afferre J. P. vestram facile hommes intclligcbant. Ita- 
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que, ut dixi, egi quantum potui, ut carum rerum ratio habe
re tur. Verum tanta est hic quoquc angustia pecuniac, ut 
mille ainplius obtineri hoc tempore non potuerit. In quo sane 
meuin studium J. P. vestrae non defiiisse, cupio illi esse per- 
suasissiinum. Si quid deinceps aut hoc, aut alio in généré 
potěro, in quo, quanti J. P. vestram faciain, possim demon- 
strarc, niillum equidem diligentissiini hominis et J. P. vestrae 
addictissimi obscquiiun praetermittam. Quod distributionem 
magistratuum nostrorum attinet, nihil aliud dicam, quam, 
quod prudcntcr admodum addit J. P. vestra in suis litteris, 
ferri neccsse esse, quod mutari non potest. Opto quidem 
certe et, quoad licet, ctiam urgco, ut hic error aliquante cor- 
rigatur, qui magnarum postea calamitatum causa esse queat. 
Sed sic res sunt. Ego Denin quaeso, ut ratio ista velificatio- 
nis in rcpublica, quae, ut ajunt, tempestatis cujusdam ingru- 
entis causa, nonnihil est temporibus nostris commutata, ad 
pristinam tandem suam conditioncm redeat. De schismate 
inter Agentes istic reglos, de quo ad me scribit J. P. vestra, 
jampridein curae est mihi, ut telli possit. De quo ipso nunc 
etiani scribo ad utrosque. Sed si pracsentcm istic J. P. ve
stram non reverebuntur, haud video, quam efficaciorem ma- 
chinam ad conciliandos eorinn animos adhibeamns: quando- 
quidem parum mihi intelligcrc videntur, quantum id rebus 
ipsorum propriis detrimenti aflerat. Cupio J. P. vestram 
optimc valerc, eique meum obsequium quam commendatissi- 
mum esse.